
Página 1 de 1 

 

 

 

 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS – PPGCA 

Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ). Campus Sete Lagoas (CSL). Rua Sétimo Moreira 

Martins, 188 / Bairro Itapoã II. CEP: 35702-031, Sete Lagoas-MG. Telefone: (31) 3775-5531. E-mail do 

PPGCA: ppgca@ufsj.edu.br 
____________________________________________________________ 
 

EDITAL Nº 001/2022 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO 

 

O colegiado do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

AGRÁRIAS, do Campus Sete Lagoas da Universidade Federal de São João Del Rei, 

no uso de suas atribuições, com base no EDITAL Nº 001/2022, de 28/04/2022: 

Resolve: 

Divulgar a banca examinadora e lista dos candidatos inscritos no processo 

seletivo para o segundo semestre de 2022: 

BANCA EXAMINADORA: 

Prof. Dr. José Carlos Moraes Rufini - presidente 

Prof. Dr. Ernani Clarete da Silva  

Prof. Dr. João Carlos Ferreira Borges Júnior  

Prof. Dr. Marcos Antônio Matiello Fadini  

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 

1. Alexon Fernandes Campos 

2. Igor Mateus Araújo Alves 

3. Josiane Mendes Moura 

4. Leilaine Gomes da Rocha 

5. Marielena Rangel Soares 

6. Taine Teotônio Teixeira da Rocha 

7. Victor Alef Rodrigues 

 

 

Sete Lagoas, 14 de junho de 2022.  

 

Prof. Dr. José Carlos Moraes Rufini  
Presidente da Comissão de Avaliação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias  

ppgca@ufsj.edu.br 

 

mailto:ppgca@ufsj.edu.br

